
Contacto

Teléfono 934051244
Fax 934108828
Correo Electrónico mesacontratacion@mc-mutual.com

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N202300652 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y seguridad para la clínica de MC MUTUAL sita en la ciudad de
Barcelona, calle Copérnico nº 58

Vigilancia y seguridad para la clínica de MC MUTUAL sita en la ciudad de Barcelona, calle Copérnico nº 58Descripción 
Valor estimado del contrato 787.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.500 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

Precio de la oferta más baja 161.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.315,68 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD, S.A
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mare de Deu de Port 167
(08038) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 933050455
Correo Electrónico licitacionespoolcat@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.670,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.771,2 EUR.

Motivación

Motivación Cumple con las condiciones indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Se trata de
la mejor oferta, según la propia valoración efectuada por División Recursos de MC MUTUAL.
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo estipulado en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mc-mutual.com

Presentación de recursos

Dirección de Contratación
Sitio Web https://www.mc-mutual.com

https://www.mc-mutual.com
https://www.mc-mutual.com


Lugar

Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

N202300652: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 13:00 horas
Oferta de valoración objetiva.

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

Proceso de Licitación

N202300652
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica evaluable sujeta a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r80%2BBCNF8K2AA M7L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2024

Fecha de publicación 06/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138463-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013447135 |  2024-000607219 | mar, 04 jun 2024 09:34:57:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108406864824347840265099770845903693759 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r80%2BBCNF8K2AAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138463-2024:TEXT:ES:HTML

